

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Pregão Eletrônico - 031/2025

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 01/10/2025 09:15 | 01/10/2025 13:00    | 13/10/2025 23:59     | 16/10/2025 08:30   | 16/10/2025 09:00 |

## Pedidos de Impugnação

| Data Pedido           | Pedido                                                                                   | Data Resposta         | Julgamento | Arquivos                                                                                                         |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/10/2025 - 22:33:22 | IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 31/2025 (Processo Administrativo n.º 31/2025 ) | 15/10/2025 - 13:19:37 | Indeferido | Pedido: IMPUGNAÇÃO 31_2025 TAQUARI - DBSELLER.zip<br>Julgamento: Parecer737_2025_DecisaolImpugnação_DBSeller.pdf |

**Embassamento:** DBSELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.238.851/0001-90, com sede na Rua Doutor Olinto de Oliveira, nº 40, Santana, Porto Alegre/RS, CEP: 90040-250, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EVANDRO DE OLIVEIRA SCHAULET, brasileiro, solteiro, Diretor de Operações, portador da Carteira de identidade nº 3050709967 SSP/DI RS, inscrito no CPF nº 652.833.410- 20, vem, à presença de Vossa Senhoria, com fundamento no art. 164 da Lei nº 14.133/2021, apresentar a presente.

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO com base nos fatos e fundamentos no documento em anexo, os quais demonstram de forma clara e inequívoca as irregularidades identificadas no edital e os prejuízos que estas podem causar à lisura e à competitividade do certame.

**Julgamento:** Prezados,

Após análise da impugnação apresentada, com fundamento na manifestação do setor técnico competente, qual seja, o Departamento de Informática, e no Parecer Jurídico nº 737/2025, a Pregoeira e a Equipe de Apoio decidem por conhecer da impugnação, negando-lhe provimento, pelos fatos e fundamentos expostos no parecer supracitado, o qual foi devidamente ratificado pela autoridade superior e segue anexo ao presente.

Taquari, 15 de outubro de 2025.

Alessandra Reis da Silveira  
Agente de Contratação/Pregoeiro  
Portaria nº 186/2025

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                       | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento  |
|------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------|------|---------|----------|-------------|
| 0001 |      |                                                                 |               |      |         |          |             |
|      | 0001 | MÓDULO CADASTRO ÚNICO - EXECUTIVO                               | 424,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0002 | MÓDULO CONSULTA UNIFICADA - EXECUTIVO                           | 120,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0003 | MÓDULO ORÇAMENTO, CONTABILIDADE E EMPENHOS- EXECUTIVO           | 3.237,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0004 | MÓDULO PLANEJAMENTO (PPA, LDO E LOA) - EXECUTIVO                | 670,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0005 | MÓDULO PRESTAÇÃO DE CONTAS - EXECUTIVO                          | 390,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0006 | MÓDULO ADMINISTRAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - EXECUTIVO         | 3.238,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0007 | MÓDULO PIX – PAGAMENTOS - EXECUTIVO                             | 280,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0008 | MÓDULO PROTESTO ELETRÔNICO - EXECUTIVO                          | 770,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0009 | MÓDULO CONTROLE DE TESOURARIA - EXECUTIVO                       | 1.340,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0010 | MÓDULO FOLHA DE PAGAMENTO - EXECUTIVO                           | 3.238,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0011 | MÓDULO CONTROLE DO PONTO - EXECUTIVO                            | 1.340,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0012 | MÓDULO E-SOCIAL - EXECUTIVO                                     | 658,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0013 | MÓDULO LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS E REQUISIÇÕES - EXECUTIVO | 2.010,00      | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |
|      | 0014 | MÓDULO LICITACON - EXECUTIVO                                    | 435,00        | 12   | MÊS     | Aceito   | Menor Preço |



|      |                                                                               |          |    |     |        |             |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----|--------|-------------|
| 0015 | MÓDULO PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - EXECUTIVO            | 435,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0016 | MÓDULO PROTOCOLO E PROCESSOS - EXECUTIVO                                      | 1.900,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0017 | MÓDULO CONTROLE DE OBRAS - EXECUTIVO                                          | 770,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0018 | MÓDULO CONTROLE DE ALMOXARIFADO/MATERIAIS - EXECUTIVO                         | 1.005,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0019 | MÓDULO CONTROLE DE FROTAS - EXECUTIVO                                         | 558,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0020 | MÓDULO CONTROLE DE PATRIMÔNIO - EXECUTIVO                                     | 893,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0021 | MÓDULO PRODUÇÃO PRIMÁRIA - EXECUTIVO                                          | 224,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0022 | MÓDULO CONTROLE AGROPECUÁRIO - EXECUTIVO                                      | 782,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0023 | MÓDULO GERENCIADOR ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS - EXECUTIVO                       | 1.786,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0024 | MÓDULO ASSINATURAS ELETRÔNICAS – EMPENHOS - EXECUTIVO                         | 447,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0025 | MÓDULO ASSINATURAS ELETRÔNICAS – SOLICITAÇÕES / ORDENS DE COMPRAS - EXECUTIVO | 447,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0026 | MÓDULO ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXECUTIVO                                         | 1.340,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0027 | MÓDULO ATENDIMENTO AO CIDADÃO - EXECUTIVO                                     | 1.675,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0028 | MÓDULO ITBI ELETRÔNICO - EXECUTIVO                                            | 782,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0029 | MÓDULO PORTAL DO SERVIDOR - EXECUTIVO                                         | 335,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0030 | MÓDULO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSIBILIDADE - EXECUTIVO           | 1.005,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0031 | MÓDULO NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - EXECUTIVO                         | 3.238,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0032 | APP - INVENTÁRIO DIGITAL; - EXECUTIVO                                         | 56,00    | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0033 | APP – PROFESSORES, PAIS E ALUNOS - EXECUTIVO                                  | 447,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0034 | HOSPEDAGEM DOS SISTEMAS DATACENTER - EXECUTIVO                                | 3.240,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0035 | MÓDULO GERENCIAMENTO DA SAÚDE - EXECUTIVO                                     | 4.242,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0036 | MÓDULO FARMÁCIA E MEDICAMENTOS - EXECUTIVO                                    | 2.122,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0037 | MÓDULO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - EXECUTIVO                                       | 223,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0038 | MÓDULO GERENCIAMENTO ESCOLAR - EXECUTIVO                                      | 4.242,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0039 | MÓDULO BIBLIOTECA - EXECUTIVO                                                 | 335,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0040 | MÓDULO TRANSPORTE ESCOLAR - EXECUTIVO                                         | 335,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0041 | MÓDULO CADASTRO ÚNICO – LEGISLATIVO                                           | 200,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0042 | MÓDULO ORÇAMENTO, CONTABILIDADE E EMPENHOS – LEGISLATIVO                      | 1.105,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0043 | MÓDULO FOLHA DE PAGAMENTO – LEGISLATIVO                                       | 1.105,00 | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0044 | MÓDULO E-SOCIAL – LEGISLATIVO                                                 | 335,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0045 | MÓDULO LICITAÇÕES, COMPRAS, CONTRATOS E REQUISIÇÕES – LEGISLATIVO             | 448,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0046 | MÓDULO LICITACON – LEGISLATIVO                                                | 112,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0047 | MÓDULO PNCP - PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS – LEGISLATIVO          | 112,00   | 12 | MÊS | Aceito | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                            |            |        |        |             |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|--------|-------------|
| 0048                 | MÓDULO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E ACESSIBILIDADE – LEGISLATIVO                                                                                      | 448,00     | 12 MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0049                 | MÓDULO GERENCIADOR ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS – LEGISLATIVO                                                                                                  | 336,00     | 12 MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0050                 | MÓDULO ASSINATURAS ELETRÔNICAS – EMPENHOS – LEGISLATIVO                                                                                                    | 112,00     | 12 MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0051                 | MÓDULO ASSINATURAS ELETRÔNICAS – SOLICITAÇÕES / ORDENS DE COMPRAS – LEGISLATIVO                                                                            | 112,00     | 12 MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0052                 | HOSPEDAGEM DOS SISTEMAS EM DATACENTER – LEGISLATIVO                                                                                                        | 1.105,00   | 12 MÊS | Aceito | Menor Preço |
| 0053                 | SERVIÇOS TÉCNICOS (SOB DEMANDA) PARA ATENDIMENTO DE FORMA PRESENCIAL NAS DEPENDÊNCIAS DA CONTRATANTE – EXECUTIVO E LEGISLATIVO                             | 188,00     | 48 h   | Aceito | Menor Preço |
| 0054                 | SERVIÇOS TÉCNICOS (SOB DEMANDA) PARA DESENVOLVIMENTO/CUSTOMIZAÇÃO – INDEPENDENTEMENTE DA FORMA E LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - EXECUTIVO E LEGISLATIVO | 155,00     | 32 h   | Aceito | Menor Preço |
| 0055                 | SERVIÇOS TÉCNICOS (SOB DEMANDA) PARA TREINAMENTO REMOTO - EXECUTIVO E LEGISLATIVO                                                                          | 100,00     | 48 h   | Aceito | Menor Preço |
| 0056                 | SERVIÇO DE MIGRAÇÃO/IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO MÓDULOS EXECUTIVO – GESTÃO ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (ITENS 01 A 34)                                             | 70.160,00  | 1 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0057                 | SERVIÇO DE MIGRAÇÃO/IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO MÓDULOS EXECUTIVO – GESTÃO SAÚDE (ITENS 35 A 37)                                                               | 8.720,00   | 1 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0058                 | SERVIÇO DE MIGRAÇÃO/IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO MÓDULOS EXECUTIVO – GESTÃO EDUCAÇÃO (ITENS 38 A 40)                                                            | 6.540,00   | 1 UN   | Aceito | Menor Preço |
| 0059                 | SERVIÇO DE MIGRAÇÃO/IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO MÓDULOS LEGISLATIVO (ITENS 41 A 52)                                                                            | 19.480,00  | 1 UN   | Aceito | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                            | 802.212,00 |        |        |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                                 |
|--------------------|-----------------------------------------------------------|
| 30/09/2025 - 13:09 | <a href="#">PregaoEletronico_031_2025_Sistemas.pdf</a>    |
| 30/09/2025 - 13:09 | <a href="#">ETP_PE031_2025.pdf</a>                        |
| 30/09/2025 - 13:09 | <a href="#">OficioCamVereadores.pdf</a>                   |
| 30/09/2025 - 13:09 | <a href="#">ParecerJuridico_PE031_2025.pdf</a>            |
| 01/10/2025 - 08:56 | <a href="#">AnexoI_TermoReferencia_PE031_2025.pdf</a>     |
| 10/11/2025 - 08:56 | <a href="#">RelatorioTesteConformidade_PE031_2025.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto | Frase                                                                                                                           |
|-----------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16/10/2025 - 09:13:44 |         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 16/10/2025 - 09:16:20 |         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 16/10/2025 - 09:32:29 |         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |



|                       |                                         |                                                                                                                |
|-----------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16/10/2025 - 09:50:59 |                                         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.                                            |
|                       |                                         | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 16/10/2025 - 10:24:54 |                                         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.                                            |
|                       |                                         | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 16/10/2025 - 10:46:41 |                                         | Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 031/2025.                                            |
|                       |                                         | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |
| 16/10/2025 - 10:48:21 | Envio de Propostas Readequadas 031/2025 | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 16/10/2025. |
| 16/10/2025 - 12:22:44 |                                         | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 031/2025.                                   |
|                       |                                         | Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.                                                       |

## Vencedores

**TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 09.310.477/0001-48 - Endereço: Av. Osvaldo Aranha - CEP: 95700324 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3455-0800**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total       |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|-------------------|
| 0001 |      | Contratação de sistema de informática integrado para Gestão Pública Municipal, destinado aos poderes executivo e legislativo do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital e que constitui parte integrante do mesmo. |        |                   |            |              |                   |
|      | 0001 | Módulo Cadastro Único - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                         | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 383,04   | R\$ R\$ 4.596,48  |
|      | 0002 | Módulo Consulta Unificada - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                     | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 0,91     | R\$ R\$ 10,92     |
|      | 0003 | Módulo Orçamento, Contabilidade e Empenhos- EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                     | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 2.945,76 | R\$ R\$ 35.349,12 |
|      | 0004 | Módulo Planejamento (PPA, LDO e LOA) - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                          | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 611,04   | R\$ R\$ 7.332,48  |
|      | 0005 | Módulo Prestação de Contas - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                    | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 355,68   | R\$ R\$ 4.268,16  |
|      | 0006 | Módulo Administração de Tributos Municipais - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                   | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 2.945,76 | R\$ R\$ 35.349,12 |
|      | 0007 | Módulo PIX – Pagamentos - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                       | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 255,36   | R\$ R\$ 3.064,32  |
|      | 0008 | Módulo Protesto Eletrônico - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                    | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 702,24   | R\$ R\$ 8.426,88  |
|      | 0009 | Módulo Controle de Tesouraria - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                 | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 1.222,08 | R\$ R\$ 14.664,96 |
|      | 0010 | Módulo Folha de Pagamento - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                     | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 2.953,06 | R\$ R\$ 35.436,72 |
|      | 0011 | Módulo Controle do Ponto - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                      | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 1.222,08 | R\$ R\$ 14.664,96 |
|      | 0012 | Módulo e-Social - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                               | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 592,80   | R\$ R\$ 7.113,60  |
|      | 0013 | Módulo Licitações, Compras, Contratos e Requisições - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                           | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 1.824,00 | R\$ R\$ 21.888,00 |
|      | 0014 | Módulo Licitacon - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                              | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 392,16   | R\$ R\$ 4.705,92  |
|      | 0015 | Módulo PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                        | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 392,16   | R\$ R\$ 4.705,92  |
|      | 0016 | Módulo Protocolo e Processos - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                  | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 1.732,80 | R\$ R\$ 20.793,60 |
|      | 0017 | Módulo Controle de Obras - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                      | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 702,24   | R\$ R\$ 8.426,88  |
|      | 0018 | Módulo Controle de Almoxarifado/Materiais - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                     | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 912,00   | R\$ R\$ 10.944,00 |
|      | 0019 | Módulo Controle de Frotas - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                     | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 501,60   | R\$ R\$ 6.019,20  |
|      | 0020 | Módulo Controle de Patrimônio - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                 | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 811,68   | R\$ R\$ 9.740,16  |
|      | 0021 | Módulo Produção Primária - EXECUTIVO                                                                                                                                                                                                                                                                      | -      | -                 | 12 MÊS     | R\$ 91,20    | R\$ R\$ 1.094,40  |



|      |                                                                                                                                                            |    |   |        |              |                   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|--------|--------------|-------------------|
| 0022 | Módulo Controle Agropecuário - EXECUTIVO                                                                                                                   | -  | - | 12 MÊS | R\$ 711,36   | R\$ R\$ 8.536,32  |
| 0023 | Módulo Gerenciador Eletrônico de Documentos - EXECUTIVO                                                                                                    | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.623,36 | R\$ R\$ 19.480,32 |
| 0024 | Módulo Assinaturas Eletrônicas – Empenhos - EXECUTIVO                                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 401,28   | R\$ R\$ 4.815,36  |
| 0025 | Módulo Assinaturas Eletrônicas – Solicitações / Ordens de Compras - EXECUTIVO                                                                              | -  | - | 12 MÊS | R\$ 401,28   | R\$ R\$ 4.815,36  |
| 0026 | Módulo Assistência Social - EXECUTIVO                                                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.222,08 | R\$ R\$ 14.664,96 |
| 0027 | Módulo Atendimento ao Cidadão - EXECUTIVO                                                                                                                  | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.523,04 | R\$ R\$ 18.276,48 |
| 0028 | Módulo ITBI Eletrônico - EXECUTIVO                                                                                                                         | -  | - | 12 MÊS | R\$ 711,36   | R\$ R\$ 8.536,32  |
| 0029 | Módulo Portal do Servidor - EXECUTIVO                                                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 300,96   | R\$ R\$ 3.611,52  |
| 0030 | Módulo Portal de Transparência Pública e Acessibilidade - EXECUTIVO                                                                                        | -  | - | 12 MÊS | R\$ 912,00   | R\$ R\$ 10.944,00 |
| 0031 | Módulo Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - EXECUTIVO                                                                                                      | -- | - | 12 MÊS | R\$ 2.945,76 | R\$ R\$ 35.349,12 |
| 0032 | App - Inventário Digital; - EXECUTIVO                                                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 0,91     | R\$ R\$ 10,92     |
| 0033 | App – Professores, Pais e Alunos - EXECUTIVO                                                                                                               | -  | - | 12 MÊS | R\$ 364,80   | R\$ R\$ 4.377,60  |
| 0034 | Hospedagem dos Sistemas DataCenter - EXECUTIVO                                                                                                             | -  | - | 12 MÊS | R\$ 2.954,88 | R\$ R\$ 35.458,56 |
| 0035 | Módulo Gerenciamento da Saúde - EXECUTIVO                                                                                                                  | -  | - | 12 MÊS | R\$ 3.866,88 | R\$ R\$ 46.402,56 |
| 0036 | Módulo Farmácia e Medicamentos - EXECUTIVO                                                                                                                 | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.933,44 | R\$ R\$ 23.201,28 |
| 0037 | Módulo Vigilância Sanitária - EXECUTIVO                                                                                                                    | -  | - | 12 MÊS | R\$ 200,64   | R\$ R\$ 2.407,68  |
| 0038 | Módulo Gerenciamento Escolar - EXECUTIVO                                                                                                                   | -  | - | 12 MÊS | R\$ 3.866,88 | R\$ R\$ 46.402,56 |
| 0039 | Módulo Biblioteca - EXECUTIVO                                                                                                                              | -  | - | 12 MÊS | R\$ 300,96   | R\$ R\$ 3.611,52  |
| 0040 | Módulo Transporte Escolar - EXECUTIVO                                                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 300,96   | R\$ R\$ 3.611,52  |
| 0041 | Módulo Cadastro Único – LEGISLATIVO                                                                                                                        | -  | - | 12 MÊS | R\$ 182,40   | R\$ R\$ 2.188,80  |
| 0042 | Módulo Orçamento, Contabilidade e Empenhos – LEGISLATIVO                                                                                                   | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.003,20 | R\$ R\$ 12.038,40 |
| 0043 | Módulo Folha de Pagamento – LEGISLATIVO                                                                                                                    | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.003,20 | R\$ R\$ 12.038,40 |
| 0044 | Módulo e-Social – LEGISLATIVO                                                                                                                              | -  | - | 12 MÊS | R\$ 300,96   | R\$ R\$ 3.611,52  |
| 0045 | Módulo Licitações, Compras, Contratos e Requisições – LEGISLATIVO                                                                                          | -  | - | 12 MÊS | R\$ 401,28   | R\$ R\$ 4.815,36  |
| 0046 | Módulo Licitacão – LEGISLATIVO                                                                                                                             | -  | - | 12 MÊS | R\$ 100,32   | R\$ R\$ 1.203,84  |
| 0047 | Módulo PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas – LEGISLATIVO                                                                                       | -  | - | 12 MÊS | R\$ 100,32   | R\$ R\$ 1.203,84  |
| 0048 | Módulo Portal de Transparência Pública e Acessibilidade – LEGISLATIVO                                                                                      | -  | - | 12 MÊS | R\$ 401,28   | R\$ R\$ 4.815,36  |
| 0049 | Módulo Gerenciador Eletrônico de Documentos – LEGISLATIVO                                                                                                  | -  | - | 12 MÊS | R\$ 300,96   | R\$ R\$ 3.611,52  |
| 0050 | Módulo Assinaturas Eletrônicas – Empenhos – LEGISLATIVO                                                                                                    | -  | - | 12 MÊS | R\$ 100,32   | R\$ R\$ 1.203,84  |
| 0051 | Módulo Assinaturas Eletrônicas – Solicitações / Ordens de Compras – LEGISLATIVO                                                                            | -  | - | 12 MÊS | R\$ 100,32   | R\$ R\$ 1.203,84  |
| 0052 | Hospedagem dos Sistemas em DataCenter – LEGISLATIVO                                                                                                        | -  | - | 12 MÊS | R\$ 1.003,20 | R\$ R\$ 12.038,40 |
| 0053 | Serviços Técnicos (sob demanda) para atendimento de forma presencial nas dependências da Contratante – EXECUTIVO e LEGISLATIVO                             | -  | - | 48 h   | R\$ 145,92   | R\$ R\$ 7.004,16  |
| 0054 | Serviços Técnicos (sob demanda) para desenvolvimento/customização – independentemente da forma e local da prestação dos serviços - EXECUTIVO e LEGISLATIVO | -  | - | 32 h   | R\$ 127,68   | R\$ R\$ 4.085,76  |



|                   |                                                                                                                |   |   |      |               |                   |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|------|---------------|-------------------|
| 0055              | Serviços Técnicos (sob demanda) para treinamento remoto - EXECUTIVO e LEGISLATIVO                              | - | - | 48 h | R\$ 72,96     | R\$ R\$ 3.502,08  |
| 0056              | Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Administração Municipal (itens 01 a 34) | - | - | 1 UN | R\$ 63.085,00 | R\$ R\$ 63.085,00 |
| 0057              | Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Saúde (itens 35 a 37)                   | - | - | 1 UN | R\$ 7.934,00  | R\$ R\$ 7.934,00  |
| 0058              | Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Educação (itens 38 a 40)                | - | - | 1 UN | R\$ 5.928,00  | R\$ R\$ 5.928,00  |
| 0059              | Serviço de migração/implantação treinamento módulos Legislativo (itens 41 a 52)                                | - | - | 1 UN | R\$ 17.327,35 | R\$ R\$ 17.327,35 |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                |   |   |      |               | R\$ 721.949,23    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                |   |   |      |               | R\$ 721.949,23    |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                                                                                                                        |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                                                                                                                          |
| Declaração de proposta econômica                 | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.                                                                                                |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.                                                                                                                                                                      |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.               |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                                                                                                                             |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Módulo Cadastro Único - EXECUTIVO

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 - 15:39:07 | -      | -                 | 12         | R\$420,00 | R\$ 5.040,00 | Não         |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Módulo Consulta Unificada - EXECUTIVO

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 - 15:40:02 | -      | -                 | 12         | R\$1,00 | R\$ 12,00   | Não         |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Módulo Orçamento, Contabilidade e Empenhos- EXECUTIVO

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 - 15:39:53 | -      | -                 | 12         | R\$3.230,00 | R\$ 38.760,00 | Não         |

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Módulo Planejamento (PPA, LDO e LOA) - EXECUTIVO

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 - 15:40:29 | -      | -                 | 12         | R\$670,00 | R\$ 8.040,00 | Não         |



**LOTE 0001 - ITEM 0005 - Módulo Prestação de Contas - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:40:46 | -      | -                 | 12         | R\$390,00 | R\$ 4.680,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - Módulo Administração de Tributos Municipais - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:41:08 | -      | -                 | 12         | R\$3.230,00 | R\$ 38.760,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Módulo PIX – Pagamentos - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:41:23 | -      | -                 | 12         | R\$280,00 | R\$ 3.360,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Módulo Protesto Eletrônico - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:41:40 | -      | -                 | 12         | R\$770,00 | R\$ 9.240,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Módulo Controle de Tesouraria - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:41:58 | -      | -                 | 12         | R\$1.340,00 | R\$ 16.080,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Módulo Folha de Pagamento - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:42:19 | -      | -                 | 12         | R\$3.238,00 | R\$ 38.856,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Módulo Controle do Ponto - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:42:35 | -      | -                 | 12         | R\$1.340,00 | R\$ 16.080,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Módulo e-Social - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:42:53 | -      | -                 | 12         | R\$650,00 | R\$ 7.800,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Módulo Licitações, Compras, Contratos e Requisições - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:43:16 | -      | -                 | 12         | R\$2.000,00 | R\$ 24.000,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Módulo Licitação - EXECUTIVO**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|





|                                           |                        |                          |   |   |    |           |              |     |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---|---|----|-----------|--------------|-----|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:43:33 | - | - | 12 | R\$430,00 | R\$ 5.160,00 | Não |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---|---|----|-----------|--------------|-----|

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - Módulo PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:44:00 | -      | -                 | 12         | R\$430,00 | R\$ 5.160,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - Módulo Protocolo e Processos - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:44:16 | -      | -                 | 12         | R\$1.900,00 | R\$ 22.800,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - Módulo Controle de Obras - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:44:35 | -      | -                 | 12         | R\$770,00 | R\$ 9.240,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - Módulo Controle de Almoxarifado/Materiais - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:44:55 | -      | -                 | 12         | R\$1.000,00 | R\$ 12.000,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - Módulo Controle de Frotas - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:45:12 | -      | -                 | 12         | R\$550,00 | R\$ 6.600,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - Módulo Controle de Patrimônio - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:45:30 | -      | -                 | 12         | R\$890,00 | R\$ 10.680,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - Módulo Produção Primária - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:45:57 | -      | -                 | 12         | R\$100,00 | R\$ 1.200,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - Módulo Controle Agropecuário - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:46:14 | -      | -                 | 12         | R\$780,00 | R\$ 9.360,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - Módulo Gerenciador Eletrônico de Documentos - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:46:35 | -      | -                 | 12         | R\$1.780,00 | R\$ 21.360,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0024 - Módulo Assinaturas Eletrônicas – Empenhos - EXECUTIVO





| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:46:49 | -      | -                 | 12         | R\$440,00 | R\$ 5.280,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0025 - Módulo Assinaturas Eletrônicas – Solicitações / Ordens de Compras - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:47:06 | -      | -                 | 12         | R\$440,00 | R\$ 5.280,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0026 - Módulo Assistência Social - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:47:19 | -      | -                 | 12         | R\$1.340,00 | R\$ 16.080,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0027 - Módulo Atendimento ao Cidadão - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:48:11 | -      | -                 | 12         | R\$1.670,00 | R\$ 20.040,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0028 - Módulo ITBI Eletrônico - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:48:25 | -      | -                 | 12         | R\$780,00 | R\$ 9.360,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0029 - Módulo Portal do Servidor - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:48:40 | -      | -                 | 12         | R\$330,00 | R\$ 3.960,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0030 - Módulo Portal de Transparência Pública e Acessibilidade - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:48:56 | -      | -                 | 12         | R\$1.000,00 | R\$ 12.000,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0031 - Módulo Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:49:24 | --     | -                 | 12         | R\$3.230,00 | R\$ 38.760,00 | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0032 - App - Inventário Digital; - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 14/10/2025 -<br>15:31:51 | -      | -                 | 12         | R\$1,00 | R\$ 12,00   | Não         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0033 - App – Professores, Pais e Alunos - EXECUTIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:50:03 | -      | -                 | 12         | R\$400,00 | R\$ 4.800,00 | Não         |



**LOTE 0001 - ITEM 0034 - Hospedagem dos Sistemas DataCenter - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 14/10/2025 -<br>15:33:59 | -      | -                 | 12         | R\$3.240,00 | R\$ 38.880,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - Módulo Gerenciamento da Saúde - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:50:33 | -      | -                 | 12         | R\$4.240,00 | R\$ 50.880,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - Módulo Farmácia e Medicamentos - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:50:55 | -      | -                 | 12         | R\$2.120,00 | R\$ 25.440,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - Módulo Vigilância Sanitária - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:51:11 | -      | -                 | 12         | R\$220,00 | R\$ 2.640,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - Módulo Gerenciamento Escolar - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:51:33 | -      | -                 | 12         | R\$4.240,00 | R\$ 50.880,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - Módulo Biblioteca - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:51:48 | -      | -                 | 12         | R\$330,00 | R\$ 3.960,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - Módulo Transporte Escolar - EXECUTIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:52:00 | -      | -                 | 12         | R\$330,00 | R\$ 3.960,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - Módulo Cadastro Único – LEGISLATIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>14:29:12 | -      | -                 | 12         | R\$200,00 | R\$ 2.400,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0042 - Módulo Orçamento, Contabilidade e Empenhos – LEGISLATIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:52:36 | -      | -                 | 12         | R\$1.100,00 | R\$ 13.200,00 | Não            |

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - Módulo Folha de Pagamento – LEGISLATIVO**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



|                                           |                        |                          |   |   |    |             |               |     |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---|---|----|-------------|---------------|-----|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:52:52 | - | - | 12 | R\$1.100,00 | R\$ 13.200,00 | Não |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|---|---|----|-------------|---------------|-----|

#### LOTE 0001 - ITEM 0044 - Módulo e-Social – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:53:05 | -      | -                 | 12         | R\$330,00 | R\$ 3.960,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0045 - Módulo Licitações, Compras, Contratos e Requisições – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:53:22 | -      | -                 | 12         | R\$440,00 | R\$ 5.280,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0046 - Módulo Licitação – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:53:36 | -      | -                 | 12         | R\$110,00 | R\$ 1.320,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0047 - Módulo PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:53:48 | -      | -                 | 12         | R\$110,00 | R\$ 1.320,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0048 - Módulo Portal de Transparência Pública e Acessibilidade – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:54:05 | -      | -                 | 12         | R\$440,00 | R\$ 5.280,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0049 - Módulo Gerenciador Eletrônico de Documentos – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:54:22 | -      | -                 | 12         | R\$330,00 | R\$ 3.960,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0050 - Módulo Assinaturas Eletrônicas – Empenhos – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:54:36 | -      | -                 | 12         | R\$110,00 | R\$ 1.320,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0051 - Módulo Assinaturas Eletrônicas – Solicitações / Ordens de Compras – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:54:49 | -      | -                 | 12         | R\$110,00 | R\$ 1.320,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0052 - Hospedagem dos Sistemas em DataCenter – LEGISLATIVO

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF               | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|-------------------------------------------|------------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|---------------|----------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-<br>48 | 15/10/2025 -<br>15:55:04 | -      | -                 | 12         | R\$1.100,00 | R\$ 13.200,00 | Não            |

#### LOTE 0001 - ITEM 0053 - Serviços Técnicos (sob demanda) para atendimento de forma presencial nas dependências da Contratante – EXECUTIVO e LEGISLATIVO



| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>14:33:04 | -      | -                 | 48         | R\$160,00 | R\$ 7.680,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0054 - Serviços Técnicos (sob demanda) para desenvolvimento/customização – independentemente da forma e local da prestação dos serviços - EXECUTIVO e LEGISLATIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>14:33:20 | -      | -                 | 32         | R\$140,00 | R\$ 4.480,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0055 - Serviços Técnicos (sob demanda) para treinamento remoto - EXECUTIVO e LEGISLATIVO**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 14/10/2025 -<br>17:06:52 | -      | -                 | 48         | R\$80,00 | R\$ 3.840,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0056 - Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Administração Municipal (itens 01 a 34)**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>16:57:31 | -      | -                 | 1          | R\$69.171,00 | R\$ 69.171,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0057 - Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Saúde (itens 35 a 37)**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:56:52 | -      | -                 | 1          | R\$8.700,00 | R\$ 8.700,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0058 - Serviço de migração/implantação treinamento módulos Executivo – Gestão Educação (itens 38 a 40)**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:57:06 | -      | -                 | 1          | R\$6.500,00 | R\$ 6.500,00 | Não         |

**LOTE 0001 - ITEM 0059 - Serviço de migração/implantação treinamento módulos Legislativo (itens 41 a 52)**

| Fornecedor                                | CNPJ/CPF           | Data                     | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE<br>GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 15/10/2025 -<br>15:58:04 | -      | -                 | 1          | R\$19.000,00 | R\$ 19.000,00 | Não         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|-------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | 60 dias                    |

## Lances Enviados

**0001 - Contratação de sistema de informática integrado para Gestão Pública Municipal, destinado aos poderes executivo e legislativo do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital e que constitui parte integrante do mesmo.**

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                        | Situação |
|-----------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------|----------|
| 15/10/2025 - 16:57:32 | 791.611,00 (proposta) | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido   |
| 16/10/2025 - 09:13:44 | 783.694,89            | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido   |



|                       |            |                                                          |        |
|-----------------------|------------|----------------------------------------------------------|--------|
| 16/10/2025 - 09:16:20 | 775.778,78 | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido |
| 16/10/2025 - 09:32:29 | 767.862,67 | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido |
| 16/10/2025 - 09:50:59 | 759.946,56 | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido |
| 16/10/2025 - 10:24:54 | 752.030,45 | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido |
| 16/10/2025 - 10:46:41 | 721.949,23 | 09.310.477/0001-48 - TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | Válido |

## Documentos dos Fornecedores

| Fornecedor                          | Data/Hora          | Enviado por     | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Dt. de Validade | Arquivo                                                                   |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------|--------|--------------------|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 14/10/2025 - 14:54 | GILMAR BALDASSO | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 16/10/2025 - 14:39  | --      | --           |

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - Contratação de sistema de informática integrado para Gestão Pública Municipal, destinado aos poderes executivo e legislativo do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital e que constitui parte integrante do mesmo.**

| Classif. | Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA | 09.310.477/0001-48 | Arrematante           | 721.949,23   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido   | Frase                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 15/10/2025 - 13:19:37 | Sistema   | O Pregoeiro adicionou o arquivo (Parecer737_2025_DecisaoImpugnação_DBSeller.pdf) em 15/10/2025 às 13:19.                                                                                                                                                        |
| 16/10/2025 - 09:00:15 | Pregoeiro | Bom dia Srs. Licitantes                                                                                                                                                                                                                                         |
| 16/10/2025 - 09:00:22 | Sistema   | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 09:00:34 | Sistema   | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                           |
| 16/10/2025 - 09:00:34 | Sistema   | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.             |
| 16/10/2025 - 09:00:34 | Sistema   | O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                                  |
| 16/10/2025 - 09:00:34 | Sistema   | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 16/10/2025 - 09:00:55 | Pregoeiro | Daremos início a fase de lances.                                                                                                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 09:00:59 | Sistema   | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| 16/10/2025 - 09:10:59 | Sistema   | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 16/10/2025 - 09:11:35 | Sistema   | O lote 0001 teve como arrematante TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 791.611,00.                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 09:12:56 | Sistema   | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 16/10/2025.                                                                                                                                                                               |
| 16/10/2025 - 09:12:56 | Sistema   | Motivo: Prezados, tendo em vista a ausência de concorrência, solicitamos uma baixa no valor ofertado.                                                                                                                                                           |
| 16/10/2025 - 09:13:44 | Sistema   | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 783.694,89.                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 09:15:06 | Pregoeiro | Prezados, entendemos que é possível uma baixa maior, uma vez que se tivessem outros concorrente certamente alcançaríamos um valor melhor.                                                                                                                       |
| 16/10/2025 - 09:16:20 | Sistema   | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 775.778,78.                                                                                                                                                                                              |



|                       |                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16/10/2025 - 09:22:24 | Pregoeiro                                    | Prezados, entendemos que o valor ainda se encontra elevado, considerando não termos disputa no processo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 16/10/2025 - 09:24:58 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Bom dia Sr. Pregoeiro, este é o nosso melhor lance, independente se houvesse disputa ou não.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 09:27:01 | Pregoeiro                                    | Prezados, pelo que estamos verificando junto a outros municípios, entendemos que é possível uma melhora no valor ofertado. Solicitamos a compreensão e colaboração da empresa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 16/10/2025 - 09:28:25 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, solicitamos 05 minutos para consultarmos a diretoria comercial.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 16/10/2025 - 09:32:29 | Sistema                                      | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 767.862,67.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 09:32:53 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, este é o nosso valor final.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 09:40:56 | Pregoeiro                                    | Prezados, verificando o valor atual do contrato com o município emitente do atestado técnico já anexado ao processo, entendemos que ainda é possível uma melhora no valor ofertado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 16/10/2025 - 09:49:34 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, os valores finais estão bem abaixo da média de mercado realizada neste processo licitatório. Avaliando o município em que foi entregue o atestado, temos a informar que é um contrato de janeiro de 2022, no qual passará por novo processo licitatório em janeiro de 2026.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 09:50:59 | Sistema                                      | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 759.946,56.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 09:51:40 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Sr. Pregoeiro, realizamos mais alguns cálculos e chegamos neste último lance de R\$ 759.946,56.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 16/10/2025 - 10:10:34 | Sistema                                      | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:25 do dia 16/10/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 16/10/2025 - 10:10:34 | Sistema                                      | Motivo: Prezados, esperávamos uma redução de ao menos 15% do valor de referência fixado. E, tendo em vista a diferença do valor atualmente contratado pelo município para o do presente processo, solicitamos a análise de uma possível redução do valor.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 16/10/2025 - 10:11:26 | Pregoeiro                                    | Prezado, solicitamos mais uma colaboração, de forma a que possamos chegar em um valor mais justo para ambas as partes.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 16/10/2025 - 10:24:39 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Prezado, o valor de referência conforme a página 15 do ETP é de R\$ 937.655,03, aplicando conforme era esperado por vocês de 15%, teríamos o valor de R\$ 797.006,78. Dentro desta análise, nosso desconto foi de quase 19%. Além do mais que, este edital publicado, existem diversos módulos adicionais do que estão contratados atualmente, bem como uma tecnologia muito mais avançada. Conseguiremos aplicar mais 1% de desconto, chegando a 20% abaixo do valor de referência e 5% da nossa proposta inicial lançada neste certame. |
| 16/10/2025 - 10:24:54 | Sistema                                      | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 752.030,45.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 10:26:44 | Pregoeiro                                    | Prezados, corrigindo, o valor de referência do processo é o estabelecido no Anexo II do edital e registrado nesta plataforma, ou seja, 802.212,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 10:31:06 | Pregoeiro                                    | Dessa forma alcançou-se uma redução de pouco mais de 6%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 16/10/2025 - 10:32:30 | Pregoeiro                                    | Solicitamos a análise de se chegar ao menos a 10%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 10:32:45 | Sistema                                      | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:42 do dia 16/10/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 16/10/2025 - 10:41:49 | F. TECNOSWEB<br>TECNOLOGIA DE GESTÃO<br>LTDA | Negociação Item 0001: Prezados, realizamos contato com nosso diretor e o mesmo concedeu o pedido de 10% do valor de referência que seria de R\$ 721.990,08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 16/10/2025 - 10:44:09 | Pregoeiro                                    | Agradeço a compreensão e colaboração da empresa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 16/10/2025 - 10:45:00 | Pregoeiro                                    | vamos abrir mais 05 minutos para registro do valor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 10:45:24 | Sistema                                      | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:50 do dia 16/10/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 16/10/2025 - 10:45:24 | Sistema                                      | Motivo: Para registro da redução concedida                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| 16/10/2025 - 10:46:41 | Sistema                                      | O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 721.949,23.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 16/10/2025 - 10:48:21 | Sistema                                      | Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 16/10/2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 16/10/2025 - 10:49:26 | Pregoeiro                                    | Solicitamos o envio da proposta readequada, com observância ao estabelecido no item 8.1.5 do edital, no prazo estabelecido, bem como da documentação de habilitação, caso a licitante já não a tenha anexado ao processo, nos termos do item 7.18.3 do edital.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 16/10/2025 - 10:50:48 | Pregoeiro                                    | Prezados, lembramos que a redução final deverá ser aplicada de forma proporcional em todos os itens integrantes do lote, conforme estabelecido no item 8.1.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 16/10/2025 - 12:22:44 | Sistema                                      | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 16/10/2025 - 13:13:06 | Sistema                                      | O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 16/10/2025 - 13:57:19 | Sistema                                      | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 16/10/2025 - 13:57:43 | Sistema                                      | O fornecedor TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 16/10/2025 - 13:57:54 | Sistema                                      | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 14:07.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 16/10/2025 - 14:08:49 | Pregoeiro                                    | Após análise da documentação apresentada a Pregoeira e Equipe de Apoio constataram que a empresa atendeu às exigências do edital, restando habilitada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 16/10/2025 - 14:08:59 | Sistema                                      | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TECNOSWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 16/10/2025 - 14:09:14 | Sistema                                      | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 16/10/2025 às 14:39.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 16/10/2025 - 14:45:58 | Pregoeiro                                    | Prezados, em cumprimento ao disposto no item 13 do edital, abre-se diligência, ficando convocado o licitante vencedor para no prazo de até três dias úteis dar início a demonstração do sistema, nos prazos, termos e condições estabelecidas no item 1C10 1D, do Termo de Referência, Anexo I do edital.                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 16/10/2025 - 14:46:11 | Pregoeiro                                    | Registra-se que o resultado da avaliação de conformidade será anexado ao processo para o acompanhamento de todos os interessados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |



|                       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16/10/2025 - 14:46:29 | Pregoeiro | Aprovado o sistema, o processo será finalizado e encaminhado à autoridade superior para adjudicação/homologação.                                                                                                                                                                    |
| 16/10/2025 - 14:46:58 | Pregoeiro | Dessa forma, nada mais havendo a tratar no momento, encerra-se a presente sessão.                                                                                                                                                                                                   |
| 10/11/2025 - 08:56:37 | Sistema   | O Pregoeiro adicionou o arquivo (RelatorioTesteConformidade_PE031_2025.pdf) em 10/11/2025 às 08:56.                                                                                                                                                                                 |
| 10/11/2025 - 08:59:28 | Pregoeiro | Prezados, informamos que a Comissão de servidores designada para Avaliação de Conformidade do Sistema, nomeada pela Portaria nº687/2025, com observância ao prazo estabelecido no edital, apresentou o Relatório de Avaliação, que foi anexado ao processo nesta data.              |
| 10/11/2025 - 08:59:47 | Pregoeiro | Após análise do relatório pela Pregoeira e Equipe de Apoio, verificou-se que o sistema de gestão pública ofertado pela empresa TECNOSWEB 13 TECNOLOGIA DE GESTÃO LTDA foi aprovado sem ressalvas pela comissão de avaliação, declarando-se a referida empresa vencedora do certame. |
| 10/11/2025 - 09:00:09 | Pregoeiro | Dessa forma, resta concluído o julgamento do presente processo, procedendo-se a finalização e o encaminhamento do mesmo para adjudicação e homologação pela autoridade superior.                                                                                                    |
| 10/11/2025 - 09:00:19 | Sistema   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                                                                                                                              |

---

ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA

Pregoeiro

---

ADRIANA DA SILVA SANTOS

Apoio

---

STEFANI DA SILVA SANTOS

Apoio

